27Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.937

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO 002/2022
PROCESSO: 2022.0000.606.7471
CONTRATANTE: Conselho da Coordenação Regional
de Educação, Cultura e Esporte de Quirinópolis CNPJ Nº
05.868.767/0001-50
CONTRATADA: BM Construções Ltda CNPJ 22.604.518/0001-77
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para
prestar serviços de construção civil na Coordenação Regional de
Educação de Quirinópolis, município de Quirinópolis, conforme
Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma
Físico-financeiro, que integram o edital, independente de
transcrição.
VALOR: R$439.247,37 (Quatrocentos e trinta e nove mil duzentos
e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos)
DATA DE ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022.
VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução do
objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que
se inicia com a Ordem de Serviço.
<#ABC#346471#27#404586/>

Protocolo 346471
<#ABC#346310#27#404398>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, torna público o Resultado da licitação, referente
ao Processo nº 202200006029779. Tipo da Licitação: Menor
Preço por Item. Objeto: Aquisição de Dispositivo Móvel Portátil -
Tablets para fins educacionais, com o intuito de suprir a falta de
equipamentos eletrônicos dos alunos mais carentes, ampliando
com isso o acesso deles às novas tecnologias e a internet,
propiciando mais oportunidades de aprendizagem, além de
atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação
constantes no Projeto Pedagógico - Conectividade aos Alunos de
Goiás. Empresas Vencedoras: Item 01 POSITIVO TECNOLOGIA
S.A CNPJ: 81.243.735/0019-77 no valor de R$19.551,025,00
e Item 02 DI BENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 14.236.297/0001-32, no valor de R$39.250,00. Valor total
homologado R$19.590.275,00.

Elisa Gonçalves Pereira Caixêta
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#346310#27#404398/>

Protocolo 346310

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#346304#27#404393>

EXTRATO DO CONTRATO 138/2022
Processo: 202200007084027. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: FLEXIBASE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 04.869.711/0001-58. Objeto:
Aquisição de mobiliário de escritório. Vigência: 12 meses. Recurso:
100/Tesouro. Valor total: R$ 12.832,10 (doze mil, oitocentos e trinta
e dois reais e dez centavos). Data: 07/12/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#346304#27#404393/>

Protocolo 346304
<#ABC#346355#27#404449>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 082/2022, Disputa Geral com sua cota reservada
para ME e EPP, cujo objeto é: aquisição de peças e periféricos
de informática. As propostas e documentos serão recebidos
virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 28/12/2022
às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances,
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#346355#27#404449/>

Protocolo 346355

<#ABC#346296#27#404385>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 088/2022
Às 16:00 horas do dia 07 de dezembro de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202200016009871, Pregão 088/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
31.549.836/0001-73 - GENESIS PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI - EPP. Valor Total: R$ 173.949,60.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#346296#27#404385/>

Protocolo 346296
<#ABC#346297#27#404386>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 130/2022
Às 17:30 horas do dia 07 de dezembro de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202216448064251, Pregão 130/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
42.418.039/0001-73 - BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE ESCRITORIO EIRELI. Valor Total: R$ 35.000,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#346297#27#404386/>

Protocolo 346297

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#346331#27#404426>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 100-2022-Substituição Gestor FR 10º
BPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o
2º Tenente PM 30.135 João Alves de Oliveira Costa, da função de
Gestor do Fundo Rotativo do 10º Batalhão de Polícia Militar (10º
BPM). Art. 2º - Atribuir ao servidor Capitão PM 29.865 Marilson
José Lobo de Almeida a função de Gestor do Fundo Rotativo
do 10º BPM, nos termos da Portaria nº 100-2022- publicada no
DOEPM nº 228/2022 (SEI 202200002112386). André Henrique
Avelar de Sousa - Coronel QOPM - Comandante Geral da PMGO e
Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PM
<#ABC#346331#27#404426/>

Protocolo 346331
<#ABC#346309#27#404399>

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2022 - PM
(000028637522)

Processo: 202100002126523;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa VETMAX PRODUTOS AGROPE-

CUÁRIOS EIRELI EPP , Pessoa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
09.049.833/0001-11;

Objeto: a) Acrescentar 25% (vinte e cinco por cento) ao
valor inicial atualizado do Contrato Público nº
07/2022 - PM (000028637522);

Recurso: Tesouro Estadual - Polícia Militar  (2902);
Valor Total: R$ 179.340,00 (cento e setenta e nove mil

trezentos e quarenta reais);
Data da
Assinatura:

07/12/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#346309#27#404399/>

Protocolo 346309
<#ABC#346315#27#404405>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2022 - PM  (000035876976)
Processo: 202200002064913;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: GRAZIELLY GONCALVES PEREIRA

DANTAS - ME, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
45.282.447/0001-39;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4ddb98c2